
Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Französiche Makronen 7 Sorten gemischt

Artikelnummer: 2915 (Schale mit 50 Stk.)

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Erdbeer-, Himbeer-, Pistazien-, Schoko-, Vanille-, Haselnuss-

und Brombeer Makronen 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: fruchtig und nach Schokolade und Haselnuss

Geschmack: fruchtig und nach Schokolade und Haselnuss

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19g/Stück 

Zutaten:

Makronenpulver 62% (Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEI-

WEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Sta-

bilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma), Wasser, BUTTER, Margarine (pflanzliche Öle und Fette 80%, 

ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], Wasser, Emulgatoren: E471, E475, 

Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a), 

Zucker, Kakaoglasur (Glucose-Fructose-Sirup, Schokoladenpulver [Zucker, Kakao], Wasser, mo-

difizierte Stärke [Wachsmais], Stabilisatoren: E440, E406; Aroma, Farbstoff: E150d; Salz, Kon-

servierungsstoff: E202), Puddingcreme neutral (Maisstärke, Vanillin), VOLLMILCHPULVER, HA-

SELNUSSMASSE 0,6% (HASELNUSSKERNE 98%, Emulgator: E471), Kakaopulver schwach entölt 

0,6%, Himbeerpaste 0,4% (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Himbeeren 10%, Säuerungsmittel: 

E330; modifizierte Stärke, Säureregulator: E331; schwarzes Karottenkonzentrat, Aromen, Kon-

servierungsstoff: E202), Erdbeerpaste 0,4% (Zucker, Erdbeeren, Glukosesirup, Wasser, Säue-

rungsmittel: E330; schwarzes Karottenkonzentrat, modifizierte Stärke, Säureregulator: E331; 

Farbstoff: E160a; Erdbeersamen, Konservierungsstoff: E202; Aromen), Pistazienpaste 0,4%

(PISTAZIEN 97%, Sonnenblumenöl, Salz, Tagetesextrakt, Emulgator: Lecithine; Farbstoff: E133; 

Antioxidationsmittel: E307), Kakaomasse 0,4%, Vanillepaste 0,4% (Zucker, Glukosesirup, Vanille-

Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte Stärke, Vanilleschotenpulver, Konservierungs-

stoff: E202; Säuerungsmittel: E334; natürliche Aromen), Brombeerpaste 0,3% (Zucker, Glukose-

sirup, Brombeeren 10%, Wasser, Säue-rungsmittel: E330; Hibiskuskonzentrat, Karottenkonzen-

trat, modifizierte Stärke, Farbstoff: E133; Aromen, Säureregulator: E331;  Konservierungsstoff:

PRODUKTSPEZIFIKATION
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E202), Farbstoff: E150c; Hühnereieigelb pasteurisiert (HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: 

E330), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Farbstoffe: E120, E133, E160a.

˃ Brombeer-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Erdbeer-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Haselnuss-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Himbeer-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Pistazien-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Schoko-Makronen (siehe Spezifikation)

˃ Vanille-Makronen (siehe Spezifikation)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

im Kühlschrank bei 0°C bis +8°C:  versiegelt 17 Tage, offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1.971 Brennwert in kcal: 471

Fett (g): 23,28

davon ges. FS (g): 8,14

Kohlenhydrate (g): 55,19

davon Zucker (g): 49,49

Eiweiß (g): 9,24

Salz (g) 0,34

Vegetarisch: Nein Vegan: Nein

Alkoholfrei: Ja Sonstiges: glutenfrei
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Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
X

Krebstiere und Erzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse X X
Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnüsse und Erzeugnisse X
Soja und Erzeugnisse X X

Milch und Erzeugnisse X X
Lactose X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse X X
Sellerie und Erzeugnisse

Senf und Erzeugnisse

Sesamsamen und Erzeugnisse

Lupinen und Erzeugnisse X
Weichtiere und Erzeugnisse

Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
X

Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 27.02.2025
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Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Brombeer-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Mandelmasse, mit Brombeercreme doubliert

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Brombeere

Geschmack: nach Brombeere und Mandel

Abmessungen L/B/H: 4,5 cm Ø

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

˃ Makronenpulver 63%

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

˃ Wasser

˃ BUTTER 6%

˃ Margarine

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], Wasser,

Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; Säureregulator: E330; 

Aroma, Farbstoff: E160a)

˃ Brombeerpaste 2% 

(Zucker, Glukosesirup, Brombeeren 10%, Wasser, Säuerungsmittel: E330, Hibiskuskonzentrat, 

Karottenkonzentrat, modifizierte Stärke, Farbstoff: E133; Aromen, Säureregulator: E331,

Konservierungsstoff: E202)

˃ Zucker

˃ Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

˃ VOLLMILCH-Pulver 26%

˃ HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

> Farbstoff E120 

(E120, Maltodextrin)

> Farbstoff E133

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

PRODUKTSPEZIFIKATION
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Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 958 Brennwert in kcal: 468

Fett (g): 23,00

davon ges. FS (g): 8,40

Kohlenhydrate (g): 55,00

davon Zucker (g): 50,00

Eiweiß (g): 8,90

Salz (g) 0,35

Vegetarisch: Nein Vegan: Nein

Alkoholfrei: Ja Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Brombeer-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.01.2025

Brombeer-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Erdbeer-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: fruchtig nach Erdbeere

Geschmack: fruchtig nach Erdbeer

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

> Makronenpulver 63% 

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

> Wasser

> BUTTER 6%

> Erdbeerpaste 3%

(Zucker, Erdbeeren 20%, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: E330; schwarzes Karotten-

konzentrat, modifizierte Stärke, Säureregulator: E331; Farbstoffe: E160a; Erdbeersamen, Kon-

servierungsstoff: E202; Aromen)

> Margarine 

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], 

Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; 

Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

> Zucker

> Puddingcreme neutral

(Maisstärke, Vanillin

> VOLLMILCH-Pulver 

> Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat 

> HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

> Farbstoff E120 

(E120, Maltodextrin)

> Farbstoff: E160a

PRODUKTSPEZIFIKATION

Mandelmasse mit Erdbeercreme doubliert.

Erdbeer-Makronen
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Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, 

offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 949 Brennwert in kcal: 465

Fett (g): 22,00

davon ges. FS (g): 8,00

Kohlenhydrate (g): 56,00

davon Zucker (g): 50,00

Eiweiß (g): 8,90

Salz (g) 0,37

Vegetarisch: Nein Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Erdbeer-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.01.2025

Erdbeer-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Haselnuss-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: Mandelmasse mit Haselnusscreme doubliert

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Haselnuss

Geschmack: nach Haselnuss

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

˃ Makronenpulver 62% 

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

˃ Wasser

˃ BUTTER 6%

˃

> Margarine

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm,Kokos,SOJABOHNE, 

Sonnenblume,Raps],Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA], 

Konservierungsstoff: E202; Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

> Zucker

> Kakaopulver schwach entölt

> Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

> VOLLMILCH-Pulver 

> Farbstoffe: E150c, 160a

> HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

PRODUKTSPEZIFIKATION
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Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, 

offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 2.031 Brennwert in kcal: 486

Fett (g): 25

davon ges. FS (g): 8

Kohlenhydrate (g): 53

davon Zucker (g): 48

Eiweiß (g): 9,70

Salz (g) 0,32

Vegetarisch: JA Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Haselnuss-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 02.01.2025

Haselnuss-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Himbeer-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: fruchtig nach Himbeere

Geschmack: fruchtig nach Himbeere

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

> Makronenpulver 63% 

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

> Wasser

> BUTTER 6%

> Himbeerpaste 3% 

(Zucker, Wasser, Glukosesirup, Himbeeren 10%, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke, 

Säureregulator: E331; schwarzes Karottenkonzentrat, Aromen, Konservierungsstoff: E202)

> Margarine 

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], 

Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; 

Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

> Zucker

> Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

> VOLLMILCH-Pulver

> Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat

> HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

> Farbstoff: E120

(E120, Maltodextrin)

PRODUKTSPEZIFIKATION

Mandelmasse mit Himbeercreme doubliert.

Himbeer-Makronen
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Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, 

offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 946 Brennwert in kcal: 465

Fett (g): 22

davon ges. FS (g): 8

Kohlenhydrate (g): 56

davon Zucker (g): 50

Eiweiß (g): 8,9

Salz (g) 0,37

Vegetarisch: Nein Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Himbeer-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.01.2025

Himbeer-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Pistazien-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Pistazien

Geschmack: nach Pistazien

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

˃

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b, 

E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

˃ Wasser

˃ BUTTER 6%

> Margarine

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], 

Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; Säureregulator:

 E330;Aroma, Farbstoff: E160a)

˃ Pistazienpaste 3% 

(PISTAZIEN 97%, Sonnenblumenöl, Salz, Tagetesextrakt, Emulgator: E322, Farbstoff: E133,

Antioxidationsmittel: E307)

˃ Zucker

˃ Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

> VOLLMILCH-Pulver

˃ HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

> Farbstoffe: E160a, E133

Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

PRODUKTSPEZIFIKATION

Mandelmasse mit Pistaziencreme doubliert.

Makronenpulver 63% 

Pistazien-Makronen
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Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, 

offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 2.020 Brennwert in kcal: 483

Fett (g): 25,00

davon ges. FS (g): 8,40

Kohlenhydrate (g): 55,00

davon Zucker (g): 49,00

Eiweiß (g): 9,70

Salz (g) 0,34

Vegetarisch: JA Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Pistazien-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.02.2025

Pistazien-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Schoko-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Schokolade

Geschmack: nach Schokolade

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

> Makronenpulver 59%  

(Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren: E472b,

 E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma)

> Wasser

> Kakaoglasur 5% 

(Glucose-Fructose-Sirup, Schokoladenpulver 30% [Zucker, Kakao], Wasser, modifizierte Stärke

[Wachsmais], Stabilisatoren: E440, E406; Aroma, Farbstoff: E150d; Salz, Konservierungsstoff: E202)

> BUTTER 5%

> Kakaomasse 2%

> Margarine 

(pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, 

Sonnenblume, Raps],Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA], 

Konservierungsstoff: E202; Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

> Kakaopulver schwach entölt 2%

(Kakaopulver, Säureregulatoren: E525, E501)

> Zucker

> Farbstoff: E150c

> Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

> VOLLMILCHPULVER

> HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

PRODUKTSPEZIFIKATION

Mandelmasse mit Schokoladencreme doubliert.

Schoko-Makronen

mailto:info@heissundsuess.at
http://www.heissundsuess.at/


Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, 

offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kJ: 1.930 Brennwert in kcal: 461

Fett (g): 22

davon ges. FS (g): 8,1

Kohlenhydrate (g): 55

davon Zucker (g): 49

Eiweiß (g): 9,5

Salz (g) 0,32

Vegetarisch: JA Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Schoko-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Dataum: 14.01.2025

Schoko-Makronen



Heiss & Süß GmbH

Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Tel: 02774/767 39 Fax: -4

info@heissundsuess.at

www.heissundsuess.at

Produktbezeichnung: Vanille-Makronen

Artikelnummer: /

Hersteller: Heiss & Süß GmbH, Tullner Straße 7, 3033 Altlengbach

Produktbeschreibung: 

Aussehen: siehe Produktfoto

Geruch: nach Vanille und Mandel

Geschmack: nach Vanille und Mandel

Abmessungen L/B/H: Ø 4,5 cm

Gewicht: ca. 17-19 g/Stück

Zutaten:

> Makronenpulver 63%

 (Zucker, MANDELPULVER 29%, native Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISSPULVER, Emulgatoren:

E472b, E477; Glukosesirup, Vollsalz [Speisesalz, Kaliumjodid], Stabilisator: E412; SOJAMEHL, Aroma

> Wasser

> BUTTER 6%

> Margarine

 (pflanzliche Öle und Fette 80%, ungehärtet [Palm, Kokos, SOJABOHNE, Sonnenblume, Raps], Wasser,

Emulgatoren: E471, E475, Lecithine [SOJA]; Konservierungsstoff: E202; 

Säureregulator: E330; Aroma, Farbstoff: E160a)

> Vanillepaste 3% 

(Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, Farbstoff: E161b; modifizierte 

Stärke, Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: E334;

natürliche Aromen)

> Zucker

> Puddingcreme neutral 

(Maisstärke, Vanillin)

> VOLLMILCH-Pulver

> HÜHNEREIEIGELB pasteurisiert

(HÜHNEREIEIGELB 99,9%, Säureregulator: E330)

> Farbstoff: E160a

PRODUKTSPEZIFIKATION

Mandelmasse mit Vanillecreme doubliert.

Vanille-Makronen

mailto:info@heissundsuess.at
http://www.heissundsuess.at/


Aggregatzustand

bei Anlieferung: tiefgekühlt 

Fertigungsgrad: verzehrfertig

Zubereitung: aus der Verpackung nehmen;

bei Raumtemperatur ca.60 min/Stk. auftauen

Haltbarkeit: bei konstanten -18°C: siehe Mindesthaltbarkeitsdatum

Aufgetaut im Kühlschrank bei 0°C bis + 8°C: versiegelt 17 Tage, offen 10 Tage

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

MHD ab Produktion: 18 Monate

Restlaufzeit: 6 Monate

Nährwerten (pro 100g):

Brennwert in kj: 1 967 Brennwert in kcal: 470

Fett (g): 23

davon ges. FS (g): 8,2

Kohlenhydrate (g): 56

davon Zucker (g): 50

Eiweiß (g): 8,9

Salz (g) 0,33

Vegetarisch: JA Vegan: NEIN

Alkoholfrei: JA Sonstiges: glutenfrei

Allergene:
im Rezept 

enthalten

im Betrieb 

verwendet
Glutenhaltiges Getreide u. - 

Erzeugnisse
A X

Krebstiere und Erzeugnisse B

Eier und Eiererzeugnisse C X X

Fisch und Fischerzeugnisse D

Erdnüsse und Erzeugnisse E X

Soja und Erzeugnisse F X X

Milch und Erzeugnisse G X X

Lactose G X X

Schalenfrüchte und Erzeugnisse H X X

Sellerie und Erzeugnisse L

Senf und Erzeugnisse M

Sesamsamen und Erzeugnisse N

Lupinen und Erzeugnisse P X

Weichtiere und Erzeugnisse R
Schwefeldioxid u. Sulfite 

>10mg/kg
O X

Vanille-Makronen



Diese Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der EU sowie den

Bestimmungen des österreichischen Lebensmittelrechts.

Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Datum: 14.01.2025

Vanille-Makronen


